[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

24 ноября 2022 г.

       № 277-III

О внесении изменений в решение

Рязанской городской Думы
от 23.10.2008 № 751-I «Об утверждении

Положения о порядке и условиях

командирования депутатов и

муниципальных служащих

Рязанской городской Думы»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона                          от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе в Российской Федерации», Указами Президента Российской Федерации от 18.07.2005 № 813                  «О порядке и условиях командирования федеральных государственных гражданских служащих», от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в решение Рязанской городской Думы 23.10.2008 № 751-I               «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования депутатов и муниципальных служащих Рязанской городской Думы» следующие изменения:

 1)  в пункте 1 слова «прилагаемое Положение о порядке и условиях командирования депутатов и муниципальных служащих Рязанской городской Думы» заменить словами «Положение о порядке и условиях командирования депутатов и муниципальных служащих Рязанской городской Думы согласно приложению № 1 к настоящему решению»;

2) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Установить особенности командирования депутатов и муниципальных служащих Рязанской городской Думы на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области согласно приложению № 2 к настоящему решению.»;

3)  в приложении:

3.1) слова «Утверждено решением» заменить словами «Приложение № 1                   к решению»;

3.2) в пункте 7 слова «денежного содержания» заменить словами «денежного вознаграждения (денежного содержания)»;

3.3) в пункте 8 слова «Денежное содержание» заменить словами «Денежное вознаграждение (денежное содержание)»;

3.4) по тексту пункта 19 слова «или в рублях» исключить;

3.5) в пункте 21:

- по тексту слова «или в рублях» исключить;

- в абзаце втором слова «или рублями» и «или рубли» исключить;

4) дополнить приложением № 2 согласно приложению к настоящему решению.

  2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его  официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 года.

  3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости»                           и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                               Т.Н. Панфилова
PAGE